
 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305327 Fax +39 0722 304409 
internationalmobility@uniurb.it 

 

SPI/GR 

DECRETO RETTORALE N.   142/2023 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 

- il Programma Erasmus+ Teaching, che incentiva la mobilità del personale docente, assume un ruolo 

importante nelle strategie di internazionalizzazione di Ateneo; 

- si rende necessario definire un ordine di priorità per l’assegnazione di borse di mobilità per 

insegnamento nell’ambito del programma Erasmus+ per gli anni accademici 2022/2023 e 

2023/2024; 

- il bando di partecipazione prevede cinque termini distinti per la presentazione delle domande di 

partecipazione, le domande di mobilità di cui al presente Decreto si riferiscono alle mobilità previste 

tra giugno 2023 e settembre 2023; 

- la realizzazione delle mobilità trova applicazione nel rispetto delle norme e misure di contenimento 

per prevenire i contagi derivanti dall’emergenza sanitaria da COVID-19 assunte da Paesi e 

Istituzioni Partner e può pertanto essere effettuata anche in modalità “mista”. 

Visti: 

- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario; 

- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- la comunicazione della Commissione Europea “Education, Audiovisual and Culture Executive 

Agency” datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call 

for Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021; 

- la Guida del Programma Erasmus+, Versione 26 gennaio 2022; 

- il 2022 annual work programme “Erasmus+”: the Union Programme for Education, Training, Youth 

and Sport, delibera di esecuzione della Commissione Europea per i finanziamenti di "Erasmus+": the 

Union Programme for Education, Training, Youth and Sport and the adoption of the work programme 

per il 2022 del 08 novembre 2021; 

- l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 

101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

- la lettera di attribuzione fondi inviata dall’Agenzia Nazionale INDIRE per il progetto n. 2022-1-IT02-

KA131-HED-000063347; 

- la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000063347 e i relativi allegati nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento 

individuale con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE con cui si stabiliscono gli importi dei 

contributi unitari indicati dalle tabelle comunitarie in materia di mobilità per docenti Erasmus+, fatte 

salve eventuali modifiche che potranno essere apportate a tali importi per gli a.a. 2022/2023 e 

2023/2024 e che saranno prontamente rese note; 

- le disposizioni nazionali pubblicate in data 15 febbraio 2022 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE. 

Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 02 aprile 2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Piano Strategico di Ateneo 2021- 2023, approvato con delibera del CdA n.183/2021 del 20 luglio 

2021 e modificato con delibera del CdA n.300/2021 del 26 novembre 2021; 

- Il Regolamento per le missioni emanato con Decreto Rettorale n. 487/2011 in data 26 ottobre 2011, 

modificato ed integrato con Decreto Rettorale n.134/2016 in data 30 marzo 2016, in vigore dal 1° 

aprile 2016; 

mailto:internationalmobility@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305327 Fax +39 0722 304409 
internationalmobility@uniurb.it 

 

SPI/GR 

- il Decreto Rettorale n. 395/2022 del 10 agosto 2022 relativo all’emanazione del bando di concorso 

per l’assegnazione di circa 40 borse di mobilità ai fini di docenza nell’ambito del Programma 

Erasmus+; 

- il Decreto Rettorale n. 431/2022 del 07 settembre 2022 relativo alla costituzione della Commissione 

giudicatrice per il bando di concorso di cui al Decreto Rettorale n. 395/2022 del 10 agosto 2022; 

- gli esiti dei lavori della terza seduta della Commissione tenutasi in data 05 aprile 2023, 

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice di cui al Decreto Rettorale n. 431/2022 del 07 

settembre 2022. 

2. Sono approvate le assegnazioni delle borse di mobilità ai fini di didattica nell’ambito del Programma 

Erasmus+ verificati l’eleggibilità della candidatura, la regolarità della richiesta e il rispetto dei criteri di 

assegnazione delle mobilità, secondo l’elenco di priorità delle domande come di seguito riportate: 

 

Periodo di svolgimento della mobilità: giugno 2023 – settembre 2023 

 Cognome Nome Dipartimento 
Scuola afferenza 

CdL 

Status 

Assegnazione 

1 Balduini Walter DISB Scuola di Farmacia AMMESSO 

2 Biccari Maria Luisa DiGiur 
Scuola di 
Giurisprudenza 

AMMESSA 

3 Di Bona Laura DiGiur 
Scuola di 
Giurisprudenza 

AMMESSA 

4 Luciani Franco DISTUM 
Scuola di Lettere, Arti, 
Filosofia 

AMMESSO 

5 Quadrelli Isabella DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

AMMESSA 

6 Rombaldoni Rosalba DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

AMMESSA 

7 Silla Cesare DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

AMMESSO 

8 Bordignon Fabio DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

IDONEO non 
eleggibile 

9 Ceccarini Luigino DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

IDONEO non 
eleggibile 

10 Genova Angela DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

IDONEA non 
eleggibile 

11 Lello Elisa DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

IDONEA non 
eleggibile 

12 Newell 
James 
Lawrie 

DESP 
Scuola di Scienze 
Politiche e Sociali 

IDONEO non 
eleggibile 

 
 

3. I docenti, indipendentemente dallo status di assegnazione e dal periodo di fruizione indicato in fase 

di candidatura, sono invitati a confermare l’accettazione della borsa di mobilità tempestivamente e 

comunque non oltre il giorno 14 aprile 2023 facendo pervenire personalmente o via posta 

mailto:internationalmobility@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305327 Fax +39 0722 304409 
internationalmobility@uniurb.it 

 

SPI/GR 

elettronica (internationalmobility@uniurb.it) il modulo di “accettazione borsa mobilità” 

(www.uniurb.it/mobilita-docenti) debitamente compilato. 

4. La Prof.ssa Natalina Stamile non è ammessa per candidatura incompleta. 

5. Eventuali richieste di variazione del periodo di partenza rispetto a quanto indicato in fase di 

candidatura devono essere prontamente comunicate all’Ufficio Mobilità Internazionale all’indirizzo 

internationalmoblity@uniurb.it attraverso l’apposito modulo disponibile al link www.uniurb.it/mobilita-

docenti. 

 

 

 

 

 

Urbino, 06.04.2023 

 

 

 

 

 

           IL RETTORE 

           F.to Prof. Giorgio Calcagnini 

 

mailto:internationalmobility@uniurb.it
mailto:internationalmobility@uniurb.it
http://www.uniurb.it/mobilita-docenti
mailto:internationalmoblity@uniurb.it
http://www.uniurb.it/mobilita-docenti
http://www.uniurb.it/mobilita-docenti

